garia iepultiim. 4 coniux plena fide precio dato reeepit. ac tu-

mulandum propriis laribus intulit. hanc ad fanetum Jacobum 5

eundo in peregre mortuam. et apud Spanheim ut diximus con-

ditam. filius leuat. et patri uelut e latere confeffurara offert.

Nonne tamquam ab ortu folis et occafu alter alteri oecurriffe.

et ad condictum quodammodo requietionif fue locum pari uoto

conueniffe dicantur. Igitur Archiepifcopus matre ad uotum fe-

pulta. tradidit saneto Paulo. XX. mansus hoc eft ftabulariam

curtim. Stadilaren dietam. 6 ac curtim elemofinariam. cum man-

cipii' et appendieiis fuis. uillam Puhelern 7 montemque Winfperch 8

cum mancipiif et omnibus ad fe pertinentibus. et hoc fubferiptis

confirmauit teftibus. Herman comef frater epifcopi. !) et E. 10 Sig-

frit. et Pernhart. et Hainric. nepotes lui.

'

l Adilram. et filius

Adilram. Ceizolf. ,2 Dietrich et filius eius Hugo. Hecil et alii multi.

i Archiv 1820, pag. 290, und 1819, pag. 112. Ankershofen, 1. c. II.

913, 909, 9t0 und II. Regesten Nr. 66, pag. 117.

2 Bruder des Stifters, Erzbischof 1079-1102. Siehe Neugart, 1. c. I.

pag. 22. Das Nekrol. hat ddo. 11. März: ,Hartwicus Archi-Episcopus Magde-

burgensis, frater Engelberti fundatoris, magnus benefactur et fundator seeun-

dus'. Das Nekrol. fraternitatis Seccoviense hat am 17. Juni (XV. Kai. Juliip.

,Hart\vicus episcopus Magdeburg, frater Engelberti.' (Pusch et Frölich, Diplom,

sac. Duc. Styr. II. p. 365.)

3 Der Erzbischof scheint nach diesen Worten die Gründungsgeschichte

entweder selbst geschrieben zu haben, oder sie war einem von ihm ge-

schenkten Codex beigefügt.

4 Er sehloss sich dem v<»m Bisehofe Günther TOB Hainberg 1064 unter-

nommenen Kronzeuge an und starb in Bulgarien« (Ankershofen, 1. c. II.

und 910.)

'> St. Jago di Compostella in Spanien.

Im Urbar von 1371 erschein! es .in officio Lauental' als »Stadium*,

das heutige Stadling, nordwestlich von St. Paul in der Ortsgemeinde Kolnitz.
7 ober- und Unterptehling bei Bojaob.

s Weinberg, östlich von St. Paul.

Xeugart, 1. c. I. pag. 24.

,0 Engelbertus II.

n Die oben im Cap. I angeführten Söhne Engelberte I. des Stifters.

iaolf, 'in Söhn des früher angeführten Grafen Hermann, Indem
i.n Cap. XI steht] ,CeJsolfai seniori* Engelbert] (ratris Utas'.
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Cap. VIII. * Nach 1105.

Poft hec omnia. Haduvich cometiffa 2 E. 3 relicta. cum in

caftro Mvffe 4 pofita perueniffet ad extrema. dedit fancto Paulo. V.

mansus in campo. qui uocatur Hard 5 inter trauum et lauandum

fitof. et hoc iftif confirmauit teftibus. Engelbert, et Pernhart.

et Hainrich filii ipfius. Otto de nauna. ü Engelinch de raofi-

burch. 7 Meingoz. Dietrich. Meinhalm. Dietrich. Rüpreht. de

cella. Heinrich. Scrowil. Penno. Wecil.

Hoc predium cum filius eius Sigfridus 8 et poft ipfum eius

coniux Adilheidis. aliquandiu detinuiffent uiolenter. tandem

Sigfridus illorum filius diuino nutu commonitus. hanc parentum

factionem abhorruit. et ecclefie bona fua recognouit. atque re-

mifit. Huius rei teftes sunt. Pernhart comes. Erchinger. Adil-

ram. Reinbertus. Dietricus. Hainricus. Hugo« Wolfker. Willinch.

Reinbot. Uolpreht. et Wiker. Gebhart. Franch. Perhtolt. Pern-

hart. Ingram. Sigbot.

1 Archiv 1820, pag. 303. Ankershofen, 1. c. II. Kegesten Nr. 58, pag.

107, blos die erste Hälfte.

2 Siehe oben Cap. III Note "2.

3 Engelberti.

4 Mosa, nördlich von Gradisca.

5 ,am Hart', südöstlich von St. Paul.

6 Naym oder Portus Naonis, Pordenone.

7 Moosburg.

8 Siegfried IL, der Stammvater der Grafen Sponheim-Liebenau (s. Neu-

gart, 1. c. I. 30, und genealog. Tabelle II). Liebenau liegt am linken Murufer

südlich von Graz.

Cap. IX. 1 Vor 1115.

Pateat uniuerfitati iidelium tarn prefentium quam post in

finem ufque fuccedentium. qualiter Pernhardus comes et eius

dilectum par Chunigund.'2 bona sibi diuinitus collata. Chrifto

nunc eiusque pauperibus participare uoluerint. quatinus ipfi

paulo poft cum defecerint. a Chrifti pauperibus in eterna taber-

nacula recipi meruerint. Obinde non partem Ted partef fatif

optimas de precipuif bonis fuis. hoc eft dimidiam partem Vol-

chimercatus 3 et curiam Sirnecö cum appendiciif fuis. curiam

quoque ueterem Sirnowik. cum oppofitis tranf flumen duobus

locif. Wiflich et Lomfich. * deo et fancto Paulo delegauerunt.

eo dumtaxat tenore. ut ufu fructuario fibi referuato. cuncta ad
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monasterium pertineant. fi ipfi abfque herede uita decedant.

Sin autem herede. mercatum et Sirnecö retinent. Sirnowik et

Wiflich cum Lomfich poft obitum alterutrius ipforum fancto

Paulo (ibique militantibus cedant. Hanc autem traditionem ne

qualibet fuccedentium perturbetur aftucia. teftium fubfcriptorum

tirmabit aftipulatio. Dietmar de Lungö. Diepolt de chag-er.

Heinrich prii". Amelbret et frater eius Heinrich de cholniz. 5

Willihalm de trä. et duo filii eius Walchün et Herman. Penno

de trimian. Walcher de funliburch. Marquart de fchamhöb.

Adilram de hünwanc. Herrant de grickigin. et frater eius Die-